

سرپرست معاونت حج و عمره گفت:

### تعیین تکلیف زائران انصرافی



سرپرست معاونت حج و عمره سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه تکلیف بر گزارزی عملیات حج هنوز مشخص نشده، گفت: زائران انصرافی امسال در اولویت اعزام سال آینده قرار ندارند. اکبر رضایی در گفت و گو با مهر، درباره برنامه‌ریزی برای حج ۹۹ گفت:برنامه‌ریزی برای حج مطابق زمان بندی قبلی در حال انجام است و با توجه به اینکه برنامه‌های حج زمان بر است تا تعیین تکلیف نهایی حج تمتع امسال نمی‌توانیم برنامه‌ها را متوقف کنیم؛ به همین دلیل بر اساس روال عادی انجام می‌دهیم تا وضعیت مشخص شود.

وی با اشاره به اینکه تمامی شکل‌های احتمالی را برای حج ۹۹ در نظر گرفته‌ایم گفت: فرایند ثبت نام‌ها تا تکمیل ظرفیت انجام شده و مقاضیان تا پایان خرداد ماه ۸۶ می‌توانند برای اعزام به سامانه حج مراجعه کنند.

رضایی با اشاره به اینکه ۷۲ درصد ظرفیت ثبت نام زائران تکمیل شده است، گفت: افرادی که شرایط لازم را دارند می‌توانند با توجه به ظرفیت باقی مانده برای اعزام به حج تمتع ثبت نام کنند.

سرپرست معاونت حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: حج مساله بزرگی برای اسلام و جهان است و اهمیت زیادی دارد به همین دلیل باید هم اهمیت حج و هم سلامت حجاج در اعزام‌ها در نظر گرفته شود.

وی گفت: در صورتی که شرایط عادی شود اولین اعزام ششم تیر ماه انجام می‌شود، که البته نیروهای اجرایی و خدماتی سازمان حج، اوایل تیر ماه مشرف می‌شوند.

رضایی در پاسخ به این سوال که آیا عربستان زمانی را برای اعلام برگزاری و یا لغو حج مشخص کرده است یا خیر؟ گفت: برای این موضوع نمی‌توان زمان تعیین کرد و در صورت برگزاری عملیات حج با رعایت موارد بهداشتی اعزام‌ها انجام خواهد شد.

وی گفت: در حوزه‌های مختلف حمل و نقل مسکن، تغذیه و ... برنامه‌ریزی‌های لازم متناسب با شرایط پیش بینی شده است.

سرپرست معاونت حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: در صورت محدودیت و یا کاهش سقف سهمیه اعزام‌ها و یا اعزام صددرصدی زائران برنامه‌ها تغییر می‌کند که برای همه این موارد برنامه‌ریزی شده و در صورتی که اعزام زائران از سوی عربستان لغو شود زائران هیچ گونه نگرانی نداشته باشند چرا که با پر شدن ظرفیت سهمیه‌ها، همین تعداد افرادی که ثبت نام کردند در سال آینده اعزام خواهند شد.

به گفته وی، اما اگر حج برگزار شود، اعزام‌ها با رعایت تمام موارد بهداشتی خواهد بود و تمامی افرادی که ثبت نام کرده‌اند سلامت آنها به تأیید پزشکان سازمان حج رسیده است و آنها اجازه اعزام را دارند بنابراین ما بیماری را اعزام نخواهیم کرد.

رضایی در پاسخ به این سوال که اگر فردی از ثبت نام انصراف دهد آیا در سال آینده می‌تواند اعزام شود، گفت: خیر، اگر فردی از اعزام انصراف دهد ما برای تکمیل ظرفیت مان از افراد دیگر دعوت خواهیم کرد بنابراین ظرفیت‌های ما پر می‌شود در صورتی که اعزام‌ها کنسل شود همین تعداد سال آینده اعزام می‌شوند بنابراین اولویتی برای اعزام افراد انصرافی نداریم و فقط افرادی که ثبت نام کرده‌اند در اولویت حج سال آینده هستند و زمان اعزام زائران انصرافی مشخص نیست.

سرپرست معاونت حج و عمره سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه در صورت لغو حج امسال برای اعزام‌های سال آینده، افزایش هزینه ارزی نخواهیم داشت، گفت: اعزام‌ها با نرخ ارزی امروز محاسبه می‌شوند که البته بخش اندکی از هزینه‌ها مربوط به افزایش هزینه‌های ریالی داخل ایران است که قابل توجه نیست.

رضایی تأکید کرد: فاصله زمانی بین دو حج زمان کوتاهی است و معمولاً ما پس از پایان عملیات حج مجدد فراخوان می‌دهیم و در جهت تکمیل اطلاعات زائران اقدام می‌کنیم، به همین دلیل اگر زائران شرایط حضور داشته باشند انصراف ندهند چرا که با نفع آنهاست.

وی در پاسخ به این سوال که آیا از بین رفتن اولویت اعزام برای زائرین انصرافی اجحافی در حق آنها نیست، در ارتباط با برنامه‌ریزی حج به ما حق بدهید چرا که ما نمی‌توانیم ظرفیت‌ها را خالی نگه داریم تا زائران انصرافی بخواهند مجدد سال آینده ثبت نام کنند. افرادی هم که ثبت نام کرده‌اند افرادی سالم هستند که همه مراحل سفر را انجام داده و آماده اعزام هستند.

سرپرست معاونت حج و عمره سازمان حج و زیارت در خصوص تعداد زائران انصرافی نیز گفت: درصد کمی از زائران در مراحل اولیه انصراف داده‌اند که تعداد آنها بسیار کم بوده و قابل توجه نیست.

وی همچنین در خصوص حداقل و حداکثر هزینه‌های ثبت نام زائران حج تمتع گفت: حداقل هزینه اعزام ۳۳ میلیون تومان و حداکثر ۴۱ میلیون تومان است.

## خبر

رئیس‌جمهور:

# کرونا تمام نشده است

گروه کوچکی کاسب کرونا هستند

رئیس‌جمهور، شیوع ویروس کرونا را آزمونی برای کارآمدی همه کشورها و نظام‌های جهان دانست و با قدردانی از همراهی مردم و خدمات خالصانه کادر درمانی تأکید کرد: در روزهای سخت پیک بیماری کرونا، همه بخش‌های پای کار بودند اما اقلیت کوچکی که خط را از بیرون می‌گیرند، روزی کاسب تحریم بودند و امروز کاسب کرونا شده‌اند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح دیروز در جلسه هیات دولت با تشکر از اقدامات دستگاه‌های اجرایی کشور، نیروهای مسلح، بخش خصوصی، کارآفرینان شرکت‌های دانش‌بنیان و مردم در مقابله با کرونا اظهار کرد: اگر این فعالیت‌ها نبود بازار اشباع و نیازمندی‌های مردم تأمین نمی‌شد. البته یک گروه کوچک همیشه کاسب هستند. در روز تحریم کاسب تحریم هستند و در روز کرونا، کاسب کرونا هستند.

وی ادامه داد: افکار کودکانه در ذهن اقلیت کوچکی سیر می‌کند و خط خود را از بیرون از کشور می‌گیرند. اگر در واقعیت هم با آنها وابسته نیستند اما هر چه از خارج کشور می‌گویند را تکرار کرده و بلندگوی آنها هستند آنها راجع به آمار، درمان و کارآمدی نظام تردید ایجاد می‌کنند و صبح تا شب دنبال وسوسه مردم در فضای مجازی، غیرمجازی و در گوشه روزنامه بوده و مردم را به اضطراب و عدم اعتماد دعوت می‌کنند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: هیچ دارویی برای کرونا مهم‌تر از روحیه و اعتماد مردم نیست وقتی جامعه دچار ناامنی و التهاب باشد تأثیر ویروس کرونا هم بیشتر می‌شود، بعضی‌ها فکر می‌کنند اگر در مقابله با کرونا موفق شدیم، بدان معناست که دولت موفق شده برخی‌ها هم دست‌پاچه شدند. در حالی که این موفقیت کار ملت است. عملکرد موفقیت‌آمیز در مقابله با کرونا به معنای موفقیت مردم و کادر درمانی است و این کار، کار ملی بوده است.

روحانی با اشاره به این‌که در مقابله با کرونا موفقیت نسبی به دست آوردیم اما نباید فکر کنیم که کار تمام شده است، تصریح کرد: اگر این چنین فکر کنیم ضرر کرده و ممکن است همه زحمات گذشته در یک آن از بین برود ما باید همین مسیر را ادامه دهیم. بازگشایی‌های تدریجی ضرورت کشور بود که اگر با ادامه‌ی راه مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی همراه شود، موفق می‌شویم. البته در این مدت بازگشایی تدریجی هم مردم مراعات کردند و

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: تا روز گذشته جمع کمک‌های بلاعوض بنیاد برای مقابله با شیوع کرونا بیش از ۳۲۰ میلیارد تومان بود و این کمک‌ها همچنان ادامه دارد. به گزارش مهر، سید پرویز فتح با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص جوان‌گرایی در بنیاد مستضعفان اظهار کرد: رهبر انقلاب در حکم بنده بر جوان‌گرایی تأکید کردند و حضوراً نیز این موضوع را به من متذکر شدند و تأکید کردند؛ ایشان به من فرمودند جوان‌گرایی کنید ولی جوان‌هایی را که به کمیته امداد آوردید، به بنیاد مستضعفان نبرید.

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه با حضور در این بنیاد و با تکیه بر تلاش‌های مهندس سعیدی کیا رئیس سابق بنیاد مستضعفان، قانون بازنشتستگی را به طور کامل اجرا کرده است گفت: امروز باید اعلام کنم قانون بازنشتسنگان به صورت ۱۰۰ درصد در بنیاد مستضعفان به اجرا درآمده و در طول ۸ ماه سال ۹۸ که من در بنیاد مستضعفان حضور داشتم، تمام بازنشتسنگان مرخص شدند و سن مدیران بنیاد مستضعفان کاهش یافت.

وی با اشاره به جوان‌گرایی در بنیاد مستضعفان و استفاده از جوانان متخصص گفت: در حال حاضر ۴۰۰ بورسیه دکتری در بنیاد مستضعفان حضور دارند و برای جوان‌گرایی و استفاده از نخبگان، این نیروهای جوان متخصص در اولویت جذب در بنیاد قرار دارند. فتح به انتصابات جوانان در بنیاد مستضعفان اشاره و خاطرنشان کرد: ان شاا... ما به سمتی خواهیم رفت که هم در بخش اقتصادی و هم در بخش حمایتی بنیاد مستضعفان، بتوانیم تا پایان سال جاری اعلام کنیم که سازمان جوانی در بنیاد مستضعفان شکل گرفته است.

وی در ادامه این برنامه در پاسخ به سوالی درباره کمک‌های بنیاد مستضعفان برای مبارزه با شیوع کرونا گفت: بنیاد مستضعفان از همان روزهای اول شیوع کرونا با تمام ظرفیت در کنار دولت ووزارت بهداشت حضور یافت و در حد توان کمک‌هایی را در این بخش ارائه

## خبر



می‌دانستند حالا گرفتارترین در دنیا هستند. ما باید از این شرایط درس بگیریم. یک بهانه‌ای جزبی پیدا کنیم یا یک بنده خدایی گزارش اشتباهی داده است که خودش فهمیده اشتباه کرده و عذرخواهی هم کرده است اما باز شما دنبال آن اشتباه افتاده‌اید. رقابت انتخاباتی سال ۹۶ سه سال است که تمام شده است. سال بعد، انتخابات است. انتخابات مجلس هم که تمام شده است. همه باید برای کشور و ملت کار کنیم. سال آینده شروع کنید به رقابت. البته هیچ وقت دعوا و رقابت ناسالم و غیراخلاقی خوب نیست اما اگر کسانی لازم می‌دانند بگذارند سال آینده.

روحانی گفت: به مردم شریف ایران عرض می‌کنم این دولت و دستگاه اجرایی از آبان سال گذشته تا امروز یک روز استراحت نداشته است و تمام تعطیلات مشغول کار بودند. هیچ روزی نبوده است که در ساعات پایانی روز حتی در ساعات ۱۱ و ۱۲ شب تماس بگیرم با دستگاهی و وزارت خانه‌ای، مخصوصا وزارت بهداشت و کشور در این مقطع، که سر کار نباشند. خدمت به مردم نعمت است و منتهی نیست.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: اگر بتوانیم مشکلی را حل کنیم و خدا اراده‌ای کرده باشد که به دست ما مشکلی حل شود این رحمت خداست که برای ما قرار داده شده است. ملت را باید به آینده خوشبین و امیدوار کنیم. چرا دنبال آن باشیم که یک جایی یک چیزی را پیدا کنیم و آن را بزرگ کنیم. رسانه‌های ماهواره‌ای به اندازه کافی هستند که مسائل را بزرگ می‌کنند دیگر به داخلی‌ها نیاز نیست.



به گفته او، سقف تسهیلات برای کسبه و افراد مشمول این تسهیلات، ۵ میلیون تومان بوده و در موارد خاص تا ۱۰ میلیون تومان نیز قابل افزایش است و مسئولیت معرفی این افراد بر عهده اصناف و مسئولان مرتبط است و بنیاد مستضعفان تنها تأمین مالی این تسهیلات را برعهده دارد.

رئیس بنیاد مستضعفان در پاسخ سوال مجری این برنامه درباره پرداخت مالیات توسط شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد نیز گفت: بنیاد مستضعفان ساختار شرکتی دارد و شرکت‌های ما نیز از قانون تجارت تبعیت می‌کند؛ لذا باید مالیات پرداخت کند و هیچ شرکتی از بنیاد مستضعفان وجود ندارد که بدهی مالیاتی داشته باشد.وی تأکید کرد: بنیاد مستضعفان امسال حدود ۱۳۰۰ میلیارد تومان مالیات سال گذشته را به دولت پرداخت می‌کند و ما به هیچ وجه معوق مالیاتی هم نداریم.

## زمان بازگشایی دانشگاه‌ها اعلام شد

او گفت: آزمون فلوشیپ (تکمیلی تخصصی) در ۹ مرداد، همزمان با این آزمون آزمون ملی دندانپزشکی و آزمون ارتقا و ارزشیابی داروسازی نیز بصورت الکترونیک در ۹ مرداد برگزار خواهد شد. حیدرزاده اظهار کرد: آزمون دستیاری تخصصی دندانپزشکی در ۱۶ مردادماه بصورت الکترونیک برگزار خواهدشد و آزمون پذیرش دکتری تخصصی علوم پزشکی به صورت الکترونیک در روزهای ۲۵، ۲۶ و ۲۷ تیرماه ۹۹ برگزار می‌شود.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی از تغییر زمان آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی خبر داد و گفت: آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی در روزهای ۲۳ و ۲۴ مردادماه ۹۹ برگزار می‌شود.

حیدرزاده افزود: آزمون‌های پیش کارورزی و علوم پایه پزشکی نیز در صبح و عصر روز ۲۰ شهریور ۹۹ برگزار خواهد شد.

او با اشاره به زمان آزمون‌های جامع داروسازی و علوم پایه دندانپزشکی گفت: این آزمون‌ها به صورت الکترونیک در روز ۲۱ شهریورماه برگزار می‌شود. الکترونیک در روز ۲۸ آزمون دانشنامه (بورد) و گواهینامه تخصصی بالینی پزشکی در روزهای ۲۶، ۲۷ و ۲۸ شهریورماه ۹۹ به صورت الکترونیک و همزمان و آزمون دانشنامه (بورد) فوق تخصصی بالینی پزشکی در ۲۹ شهریورماه ۹۹ به صورت الکترونیک برگزار خواهد شد، زمان آزمون دانشنامه (بورد) تخصصی بالینی دندانپزشکی هم در ۲۱ مهرماه ۹۹ برگزار می‌شود. رئیس سنجش آموزش پزشکی یادآوری کرد: همه این تغییرات در زمان برگزاری آزمون‌ها و زمان بازگشایی دانشگاه‌ها منوط به تأیید ستاد ملی مقابله با کروناست.

## پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۷۰ / سال بیست و ششم نورخوزستان ۳

از سوی جهانگیری؛

### ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور ابلاغ شد

معاون اول رئیس‌جمهور ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور را ابلاغ کرد. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۹۹ را که در جلسه ۳۱ فروردین ماه هیئت وزیران، به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه به تصویب رسیده بود را ابلاغ کرد.

از طریق ویدئو کنفرانس انجام شد؛

### بهره برداری از ۵۰ پروژه جهادی در سطح کشور

فرمانده یگان‌های ویژه ۵۰ پروژه جهادی را که با همت کارکنان یگان ویژه انجام شده بود را از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح کرد.

به گزارش مهر، سردار حسین کرمی فرمانده یگان‌های ویژه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز در حاشیه آئین افتتاح پروژه‌های جهادی یگان ویژه و همچنین آغاز طرح نسیم همدلی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این طرح از ۵۰ پروژه در سطح کشور بهره برداری می‌شود که به صورت نمادین از طریق ویدئو کنفرانس در استان‌های خراسان جنوبی، اصفهان و تهران این طرح‌ها رونمایی شد.

وی افزود: ۶۷ هزار و ۳۳۶ نفر از مأموران و کارکنان یگان ویژه در هر روز به ساخت و ساز در این پروژه‌های جهادی مشغول بودند.

فرمانده یگان‌های ویژه نیروی انتظامی تصریح کرد: در این طرح نیروهای ما مشارکت فیزیکی داشتند و به ساخت و ساز مدارس مساجد، لابرویی کانال‌های آب و ساخت خانه‌ها در استان‌های مختلف مشغول بودند.

سردار کرمی گفت: در ماه مبارک رمضان هم بنا به گفته مقام معظم رهبری به وظیفه فردی و ذاتی خود عمل خواهیم کرد و با هزینه شخصی برای تهیه بسته‌های کمک معیشتی برای خانواده‌های نیازمند کرده ایم. وی افزود: در طرح نسیم همدلی ۵ هزار خانوار بسته‌های کمک معیشتی به ارزش ۳۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد.فرمانده یگان‌های ویژه نیروی انتظامی در پایان گفت: همچنین در حدود ۲۰۰ هزار ماسک توسط کارکنانمان تولید و در بین مناطق نیازمند توزیع شد و همچنین در کلیه استان‌ها ایستگاه‌های سلامت برای ارائه خدمات جهت جلوگیری از شیوع کرونا برپا شد.

### قائم مقام مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی هشدار داد:

### قطع سهمیه آرد نانوايي‌ها در صورت بی‌توجهی به پروتکل‌های بهداشتی

قائم مقام مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در بی‌شیوع بیماری کوید – ۱۹ باید پروتکل‌های بهداشتی از سوی مراکز خرید کندم و نانوايي‌ها رعایت شود و در صورت تخلف و بی‌توجهی سهمیه آرد مستخلان قطع می‌شود.

«حسن حنّان» در نشست خبری ویدئو کنفرانس با حضور رؤسای اتحادیه‌های تولیدکنندگان نان درباره اجرای پروتکل‌های بهداشتی در نانواخانه‌ها در زمان شیوع ویروس کرونا بر حساسیت زنجیره تولید و تأمین کندم / آرد و نان به‌ویژه در شرایط کنونی تأکید کرد و افزود: پروتکل‌های بهداشتی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی را به تمامی مراکز خرید کندم، زنجیره آرد و اتحادیه‌ها و اصناف مربوط ابلاغ کرده‌ایم و نظارت‌ها نیز به صورت تمام‌وقت انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه پروتکل‌های لازم با نظر وزارت بهداشت تدوین و ارسال شده است اظهارداشت: اکنون یک هزارو ۲۰۰ مرکز خرید کندم برای تحویل، حمل و نگهداری در انبارها و سیلوها فعال است.حنان تصریح کرد: اکنون ۸۳ هزار واحد خبازی سنتی و بیش از ۶۰ واحد نان صنعتی در سطح کشور فعال است که پروتکل‌های توزیع و نظارت‌ها اعمال می‌شود.

قائم مقام مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه در بحث خرید کندم نیز محموله‌ها تحویل، آزمایش و مشخصات ثبت می‌شود، افزود: محموله‌ها بنظارت کامل تخلیه و به بیرون مرکز هدایت می‌شود و از استقرار افراد جلوگیری می‌شود این روند از هشت صبح تا هشت شب ادامه دارد.

وی ادامه داد: سلامت و بهداشت مردم در اولویت قرار دارد و این موضوع برای ما مهم و ذغدغه اصلی ما است.

### انزای اجرای پروتکل‌های بهداشتی برای نانوايي‌ها

«حسن ایرانشاهی» معاون اداری و مالی در شرکت بازرگانی دولتی ایران، گفت: پروتکل‌ها از سوی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی به یگان‌ها و اتحادیه‌های ابلاغ شده و جزئیات آن فاصله‌گذاری، تأمین مواد ضد عفونی‌کننده است.وی از رسانه‌ها خواست تا با همکاری و تعامل بیشتری نسبت به آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی برای حفظ سلامت و بهداشت جامعه به صورت منسجم عمل کنند.

ایرانشاهی اظهارداشت: مجموعه تولید و تأمین کندم، آرد و صنعت نان حتی در شرایط خاص و ویژه هم تعطیل بردار و یا تاخیر نیست؛ شرکت بازرگانی دولتی ایران با تمامی عوامل و کارکنان در دوران قرنطینه و تعطیلات نوروز بدون وقفه و لحظه‌ای درنگ، به وظایف‌شان در راستای تأمین نیازهای غذایی مردم ادامه داده‌اند.